



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	435559	CDMX. 2019-12-12T15:15:53
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000159926
Plazo: 60 días		ORD000000457524
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) -

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPIS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
3	Pieza 1 H87	7503025346038 10000015073	50111513	Paquete 5js 1 pieza Jamon con hueso-1/2 caña-cuhillo	46,018.68	0.0000	0.00	17,941.01	53,823.02
8	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 19 43 1333 9001754 VER 2019-12-04	458.64	0.0000	0.00	63.70	509.60
10	Pieza 1 H87	7502219322797 10000011132	50201706	Cafe La Finca Espresso en Grano de 0340g	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
12	Pieza 1 H87	8004400014379 10000000114	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	2,258.88 3,456.09	0.5300 0.1600	1,197.21 552.97	209.16	2,509.87
12	Pieza 1 H87	8429073019016 10000016129	50202203	Vino Tinto Camins18 de 750ml 19 43 1333 9001309 VER 2019-08-24	3,904.68 5,076.08	0.3000 0.1600	1,171.40 812.17	361.54	4,338.53
36	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 19 43 1333 9001717 VER 2019-11-20	3,581.64 4,530.77	0.2650 0.1600	949.13 724.92	110.54	3,979.60
12	Pieza 1 H87	8436014246264 10000014400	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia V S Valbuena 14 de 0750ml 19 43 1333 9001520 VER 2019-10-12	24,189.72 30,600.00	0.2650 0.1600	6,410.28 4,896.00	2,371.54	28,458.49

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	94,442.89
Piezas 93	IEPS 30 %	Descuentos	13,289.25
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	81,153.64
	IVA 16 %	Impuestos	16,714.08
	IVA 0 %	Total	97,867.72

NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON 72/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:
gh5SDEUhrCNqnK7Q66nVsFM5bpLTIQihTaMYdFECKYqroaxT9IV+TBDVshRGxs3C0qh31dWYAbqSjPzwgkMk20mG2yZsfyORCKANrJaRYIKar8cVR1zmKTHDtgicHWW9KXokK0jh96smxTDKOVVc0tVwOWMpp1NvD0IV3+9nLx8tlnn6uDCembafMm1fVsdT5TETNadvbV2Daw9Pii4TSTIV+oJJkhOoSIXRGSN187ypYT/HKM33E0aJuPiblbALT+T5NFdii95U9Ijxz2vmHj92clslfaZH2yE6t+Hga6fw6wKBPhzimAtxKmtsa9Oh+5EdRgz06Q==



FOLIO FISCAL: 422AD5A6-93FA-4F07-AF01-DE699505CCCCB

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-12T15:17:01

SELLO DEL SAT

Jl93ckhlGbdARTAT2Nhh2MssosshwSgGGhKMREGjP13llzh2JGknSxsVutuvDmBUkAsbDT60ice5KjGkxDjLNhz5Nfji1eoXlxzeDjpkMth
g9htfbkUgiY+ZWjBP4F9+fw2of03s54zUsXfZlplqBuq1PwZ9OI/s7SH/bHmx6EU0kgK8VqSX/X2Pt7T1PwwXYeNZQXw3ZKLCEdWk+oY
2hB0kZ4++7Wuoe32AyxEWi0SS9adyZ7FIKYlqmwsDppbzGcNlJ1yntDEFHIVvcMY+XXOPwgYNGC3bPpg2OZu0puixsUyQpFefzfT91
eqeOvjuSLcLJc+2YRiqFQ==

CADENA ORIG

||1.1|422AD5A6-93FA-4F07-AF01-DE699505CCCCB|2019-12-12T15:17:01|LEV031201SE6|gh5SDEUhrCNqnK7Q66nVsFM5bpLTIQih
aTMydFECKYqroaxT9IV+TBDVshRGxs3C0qh31dWYAbqSjPzwgkMk20mG2yZsfyORCKANrJaRYIKar8cVR1zmKTHDtgicHWW9KXokK
Ojh96smxTDKOVVc0tVwOWMpp1NvD0IV3+9nLx8tlnn6uDCembafMm1fVsdT5TETNadvbV2Daw9Pii4TSTIV+oJJkhOoSIXRGSN187yp
YT/HKM33E0aJuPiblbALT+T5NFdii95U9Ijxz2vmHj92clslfaZH2yE6t+Hga6fw6wKBPhzimAtxKmtsa9Oh+5EdRgz06Q==|00001000
000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Completo Incompleto

Fecha de Recibido: 13/12/19

Recibido por: [Firma]

Gerente que valida: [Firma]

Verificado ACI: [Firma]

No. folio geronado

E.MCIA RECEPCION

Fecha EM : 13.12.2019
Fecha actual : 13.12.2019

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000159926
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000015073	REGALO 37 CINCO JOTAS 19R037	
	1001		3.000 C/U ✓
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		36.000 C/U ✓
0003	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	
	1001		8.000 C/U ✓
0004	10000016129	VT CAMINS 18 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0005	10000011132	CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR	
	1001		10.000 C/U ✓
0006	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0007	10000014400	VT VEGA SICILIA V S VALVUENA 14 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓

Europea®

ROMA NORTE

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado AGI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCIÓN

Emisor JSALINAS

F I R M A

LA EUROPEA

CON EXPERIENCIA DESDE 1923

457524
PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO CUAUHTEMOC
Mexico
Telefono 55 19460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000159626
Fecha del Documento 11/12/2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: LINDA AMOR
CASTILLO DE LA
GARZA

Dirección de Envío

COM: Santa Rosa
Calle David Torres Domínguez
Código postal
CIUDAD DE MEXICO
MEXICO

Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10000018075 REG-40 37 CINCO BOTAS 19R012 Llave date Dia 12/12/2019	3.00	C/U	15 339.50 MXN/CU	46 018.50 MXN
10000018075 18 DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Llave date Dia 12/12/2019	36.00	C/U	99.48 MXN C/U	3 581.28 MXN
1000006884 PASTA DE BECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR Llave date Dia 12/12/2019	8.00	C/U	57.33 MXN C/U	458.64 MXN
1000010120 17 CAMINS 18 750ML Llave date Dia 12/12/2019	12.00	C/U	325.38 MXN C/U	3 904.56 MXN
10000011132 CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR Llave date Dia 12/12/2019	10.00	C/U	74.14 MXN/CU	741.40 MXN
10000002256 VI PATERNINA BANDA AZUL 750ML Llave date Dia 12/12/2019	6.00	C/U	134.39 MXN/CU	806.34 MXN

Scanned by CamScanner

Europea
Desde 1923

ROMA NORTE

Mercancía Recibida

☒ Completa

☐ Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio gerencado

E.MCIA

RECEPCIÓN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000155926 / 11.12.2019

IL	Materia/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	10. Lote: 10.000000 26 50 %				213.68 MXN
	10. Lote: 10.000000 16 00 %				160.20 MXN
72	10.000000 14	12.00	C/U	186.24 MXN C/U	2,235.58 MXN
	APR FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML				
	10. Lote: 10.000000 12 00 %				1,457.12 MXN
	10. Lote: 10.000000 05 00 %				557.67 MXN
	10. Lote: 10.000000 16 00 %				
30	10.000000 14400	12.00	C/U	2,015.81 MXN C/U	24,189.72 MXN
	VT VEGA SIGILIA V S VALVUENA 14 750ML				
	10. Lote: 10.000000 12 00 %				6,410.28 MXN
	10. Lote: 10.000000 26 50 %				4,895.00 MXN
	10. Lote: 10.000000 16 00 %				

Valor total sin impuestos

IEPS total

IVA total

Valor total

81,959.62 MXN

9,941.61 MXN

7,149.19 MXN

99,050.42 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES